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国
民
健
康
保
険
加
入
者
は

必
ず
所
得
の
申
告
を
！

国
民
健
康
保
険
税
（
国
保
税
）

の
税
額
は
、
国
保
加
入
者
の
前
年

中
の
所
得
を
基
に
計
算
さ
れ
る
所

得
割
額
と
、
加
入
者
数
に
よ
っ
て

計
算
さ
れ
る
均
等
割
額
の
合
計
額

で
す
。
こ
の
う
ち
均
等
割
額
は
、

所
得
が
一
定
基
準
以
下
の
世
帯
に

つ
い
て
六
割
ま
た
は
四
割
を
軽
減

す
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

判
定
は
、
毎
年
四
月
一
日
現
在

の
国
保
加
入
者
と
世
帯
主
の
前
年

中
の
所
得
で
行
い
ま
す
。

し
か
し
、
国
保
加
入
者
の
中
に

所
得
を
申
告
し
て
い
な
い
方
が
い

る
と
、
世
帯
の
所
得
が
一
定
基
準

以
下
で
あ
る
か
ど
う
か
を
判
定
で

き
な
い
た
め
、
同
制
度
を
適
用
で

き
ま
せ
ん
。

ま
た
、
市
・
県
民
税
の
申
告
を

し
な
い
と
、
高
額
療
養
費
の
自
己

負
担
限
度
額
や
入
院
し
た
と
き
の

食
事
代
の
負
担
額
が
多
く
な
る
場

合
も
あ
り
ま
す
。

次
に
該
当
す
る
方
は
、
所
得
に

応
じ
て
自
己
負
担
割
合
な
ど
が
決

ま
る
た
め
、
必
ず
市
・
県
民
税
の

申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

①
税
法
上
の
被
扶
養
者

②
前
年
中
に
所
得
が
な
い

方
法
を
変
更
す
る
も
の
で
、
こ
の

変
更
に
よ
る
新
た
な
金
銭
的
負
担

は
生
じ
ま
せ
ん
。

対
象
…
こ
と
し
４
月
１
日
現
在
、

65
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者

で
、
住
民
税
の
納
税
義
務
が
あ

り
、
年
額
十
八
万
円
以
上
の
老

齢
基
礎
年
金
ま
た
は
老
齢
年

金
、
退
職
年
金
な
ど
を
受
給
し

て
い
る
方
（
介
護
保
険
料
の
特

別
徴
収
の
対
象
者
と
同
じ
）

対
象
と
な
る
税
額
…
厚
生
年
金
・

共
済
年
金
・
企
業
年
金
な
ど
を

含
む
、
す
べ
て
の
公
的
年
金
な

ど
に
係
る
所
得
額
に
応
じ
た
税

額
実
施
時
期
…
10
月
支
給
分
の
年
金

か
ら

＊
平
成
二
十
一
年
度
の
税
額
の
半

分
に
つ
い
て
は
、
六
月
お
よ
び
八

月
に
、
納
税
通
知
書
に
よ
る
普
通

徴
収
で
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。な

お
、
年
金
所
得
以
外
の
所
得

に
係
る
住
民
税
お
よ
び
、
前
記
の

③
ひ
と
り
親
家
庭
等
医
療
費
受
給

者
④
高
齢
受
給
者
証
所
持
者

問
い
合
わ
せ
…
国
民
健
康
保
険
課

国
保
資
格
担
当
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65
歳
以
上
の
公
的
年
金

受
給
者
で
市
・
県
民
税
を

納
付
し
て
い
る
方
へ

十
月
か
ら
、
公
的
年
金
に
係
る

所
得
に
対
す
る
市
・
県
民
税
（
住

民
税
）
の
納
付
方
法
が
変
わ
り
ま

す
。公

的
年
金
を
受
給
し
て
い
て
、

住
民
税
の
納
税
義
務
の
あ
る
方

は
、
現
在
、
市
役
所
・
金
融
機
関

な
ど
の
窓
口
で
納
付
し
て
い
ま

す
。今

回
導
入
さ
れ
る
、
住
民
税
の

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
制
度

で
は
、
受
給
者
が
納
付
す
る
住
民

税
を
社
会
保
険
庁
な
ど
の
「
年
金

保
険
者
」が
市
町
村
へ
直
接
納
め
、

受
給
者
に
は
住
民
税
を
差
し
引
い

て
年
金
を
お
支
払
い
す
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。
こ
れ
に
よ
り
、
納
付

の
た
め
に
、
市
役
所
や
金
融
機
関

な
ど
へ
出
か
け
る
必
要
が
な
く
な

り
ま
す
。

こ
の
制
度
は
、
住
民
税
の
納
付

対
象
に
当
て
は
ま
ら
な
い
方
の
住

民
税
に
つ
い
て
は
、
従
来
ど
お
り

の
方
法
で
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。

問
い
合
わ
せ
…
市
民
税
課
個
人
住

民
税
担
当
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給
与
支
払
報
告
書
の

連
続
用
紙
の
申
し
込
み

来
年
一
月
に
提
出
す
る
「
平
成

二
十
二
年
度
給
与
支
払
報
告
書
」

を
コ
ン
ピ
ュ
ー
タ
ー
で
作
成
し
て

い
る
市
内
の
事
業
所
に
は
、
そ
の

用
紙
を
無
料
で
差
し
上
げ
ま
す
。

昨
年
度
申
し
込
ん
だ
事
業
所
に

は
、
指
定
の
申
込
書
を
送
付
し
ま

す
。新
た
に
希
望
す
る
事
業
所
は
、

二
月
十
三
日
昔
ま
で
に
、
電
話
で

市
民
税
課
へ
申
し
込
ん
で
く
だ
さ

い
。

問
い
合
わ
せ
…
市
民
税
課
個
人
住

民
税
担
当
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収
入
役
の
退
職
（
平
成
二
十
年
十
二
月
三
十
一
日
付
け
・
敬
称
略
）

井い
の

上う
え

勇い
さ
む

人
事
発
令
（
平
成
二
十
一
年
一
月
一
日
付
け
）

会
計
管
理
者
＝
立
入
信
悟

問
い
合
わ
せ
…
職
員
課
・
℡
２
２
４-

５
５
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「
川
越
市
協
働
指
針
」
を

策
定
し
ま
し
た

市
で
は
、
市
民
の
皆
さ
ん
と
行

政
と
の
協
働
を
推
進
す
る
た
め
、

協
働
の
考
え
方
や
実
施
す
る
う
え

で
の
ル
ー
ル
な
ど
の
基
本
的
な
事

項
、
今
後
の
市
の
取
り
組
み
な
ど

を
示
し
た
「
川
越
市
協
働
指
針
」

を
策
定
し
ま
し
た
。

こ
の
指
針
は
、
一
月
二
十
五
日

隻
か
ら
市
民
活
動
支
援
課
（
本
庁

舎
三
階
）
・
出
張
所
・
連
絡
所
・

図
書
館
で
閲
覧
で
き
ま
す
。

＊
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
見
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

意
見
募
集
の
結
果

こ
の
指
針
の
策
定
に
当
た
り
、

昨
年
十
一
月
十
日
か
ら
十
二
月
九

日
ま
で
の
間
に
意
見
を
募
集
し
た

と
こ
ろ
、
九
件
の
貴
重
な
意
見
を

頂
き
ま
し
た
。
ご
協
力
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
頂
い
た
意
見

と
、
そ
れ
に
対
す
る
市
の
考
え
方

に
つ
い
て
は
、
一
月
二
十
五
日
隻

か
ら
市
民
活
動
支
援
課
で
閲
覧
で

き
ま
す
。

＊
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
見
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

問
い
合
わ
せ
…
市
民
活
動
支
援
課
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平
成
二
十
一
年
度
住
民

税
の
住
宅
借
入
金
等
特

別
税
額
控
除
（
住
宅
ロ

ー
ン
控
除
）
に
つ
い
て

こ
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
は
、
平

成
十
八
年
分
ま
で
所
得
税
だ
け
に

適
用
さ
れ
て
い
た
税
額
控
除
で
し

た
。
同
十
八
年
度
の
税
制
改
正
に

伴
い
税
源
移
譲
が
行
わ
れ
、
同
十

九
年
分
以
後
の
所
得
税
が
減
額
さ

れ
る
た
め
、
同
十
八
年
分
ま
で
所

得
税
か
ら
控
除
で
き
て
い
た
分
が

控
除
し
き
れ
な
く
な
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

こ
の
た
め
、
同
十
一
年
か
ら
同

十
八
年
ま
で
に
入
居
し
た
方
に
限

り
、
今
ま
で
所
得
税
か
ら
控
除
さ

れ
て
い
た
分
に
つ
い
て
は
、
申
告

に
よ
り
、
同
二
十
年
度
か
ら
同
二

十
八
年
度
ま
で
の
み
ず
か
ら
の
責

任
で
市
・
県
民
税
（
住
民
税
）
税

の
所
得
割
額
か
ら
も
控
除
す
る
経

過
措
置
が
設
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

対
象次

の
要
件
す
べ
て
に
該
当
す
る

方
。

①
す
で
に
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
を
受
け
て
い
る

②
平
成
十
一
年
か
ら
同
十
八
年
ま

で
の
間
に
入
居
し
て
い
る

③
税
源
移
譲
に
よ
る
所
得
税
の
減

額
に
よ
り
、
所
得
税
か
ら
控
除

し
き
れ
な
い
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

の
金
額
が
発
生
す
る

申
告
方
法

（
毎
年
申
告
が
必
要
で
す
）

①
所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
な
い
方

こ
と
し
一
月
一
日
現
在
、
申
告

者
の
住
所
が
あ
る
市
町
村
に
「
市

町
村
民
税
・
道
府
県
民
税
　
住
宅

借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
申
告

書
」（
以
下
「
税
額
控
除
申
告
書
」）

を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
申
告
の
際
に
は
「
住
宅

借
入
金
等
特
別
控
除
可
能
額
」
が

記
載
さ
れ
た
「
平
成
二
十
年
分
給

与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
」（
原
本
）

の
添
付
が
必
要
で
す
。

②
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

平
成
二
十
年
分
の
所
得
税
の
確

定
申
告
書
と
と
も
に
、
税
務
署
に

「
税
額
控
除
申
告
書
」
を
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

＊
①
と
②
の
場
合
で
は
、「
税
額

控
除
申
告
書
」
の
様
式
が
異
な
り

ま
す
の
で
、注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

税
額
控
除
申
告
書
の
配
布
場
所

市
民
税
課
（
本
庁
舎
二
階
）
・

出
張
所
・
連
絡
所
・
川
越
税
務

署
。

＊
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

申
告
期
限

三
月
十
六
日
席
ま
で
（
平
成
二

十
一
年
度
市
・
県
民
税
の
納
税
通

知
書
が
送
付
さ
れ
る
ま
で
に
「
税

額
控
除
申
告
書
」
が
提
出
さ
れ
た

場
合
は
、
こ
の
控
除
が
適
用
さ
れ

ま
す
）。
詳
し
く
は
お
尋
ね
く
だ

さ
い
。

問
い
合
わ
せ
…
市
民
税
課
個
人
住

民
税
担
当
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お
む
つ
代
の
医
療
費

控
除
書
類
を
発
行
し
ま
す

所
得
税
の
確
定
申
告
の
際
、
お

む
つ
代
の
医
療
費
控
除
を
受
け
る

た
め
に
、
主
治
医
意
見
書
の
内
容

を
確
認
し
た
書
類
を
発
行
し
ま

す
。
対
象
に
該
当
す
る
方
は
、
介

護
保
険
課
（
本
庁
舎
一
階
）
で
申

請
し
て
く
だ
さ
い
。

対
象
（
次
の
①
②
を
す
べ
て
満
た

す
方
）

①
介
護
保
険
法
の
要
支
援
・
要
介

護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
で
、

主
治
医
意
見
書
に
よ
り
尿
失
禁

状
態
か
つ
寝
た
き
り
度
が
Ｂ
１

〜
Ｃ
２
で
あ
る
と
確
認
で
き
る

②
確
定
申
告
の
際
、
お
む
つ
代
の

医
療
費
控
除
を
受
け
る
の
が
継

続
し
て
２
年
目
以
降
で
あ
る

＊
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
な
い

方
は
、
従
前
の
方
法
（
医
師
の
証

明
書
）
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
…
介
護
保
険
課
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川越市地域福祉講演会
災害時要援護者の支援策構築に向けて

川越市・市社会福祉協議会主催　

２月12日斥
午後１時30分～４時30分（開場＝午後１時）

メルト
「地域におけるふだんの活動をどのように要援護者支援

につなげるか、要援護者支援を進めることによりどのよう

にふだんの活動を活性化させるか、要援護者の情報をどの

ように収集・共有するか」について、講演および事例発表

などを行います。

当日直接会場へお越しください。講演・事例発表、共に

手話通訳があります。

内容
①講演「住民パワーで助け合い起こし」
講師＝住民流福祉総合研究所所長・木

き

原
はら

孝
たか

久
ひさ

さん

②事例発表
川越市民生委員児童委員協議会連合会

霞ケ関北地区社会福祉協議会

③阪神・淡路大震災、新潟県中越地震などの写真展示
定員…先着350人　経費…無料
＊できるだけ公共交通機関や自転車などをご利用くださ

い。車で来館する際は、乗り合わせのうえお越しください。

問い合わせ…福祉推進課・℡224－5769


